
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 4º Esta PORTARIA 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-
SE. Santarém, 18 de março de 2021.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Secretário Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 649094
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 060/2021 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res dos contratos referente à: aquisição de gêneros alimentícios para aten-
der as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, Dases, Saúde 
da Mulher, Cerest, Cap´S Adiii, Cta, Crs Idoso, Saúde da Criança, Dvisão 
Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, Dab e Dt, Semsa e Educação Per-
manente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Eulália 
Cecília Pantoja Ramos - Matrícula: 30350, CPF: nº 180.818.862-49 e RG: 
38796 SSP/PA. Técnica da SEMSA. Suplente: Maria Juraci Mendonca De 
Moraes - Matrícula: 83695, CPF: 357.508.802-06 e RG: 3568530 SSP/PA. 
Auxiliar administrativo da SEMSA.
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua assina-
tura até quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publicação, 
as disposições em contrário a PORTARIA 004/2020 que foi publicada 
no Diário OFICIAL - edição do dia 14/02/2020, Nº 34.119 e Protocolo: 
523974, PÁGINA 86, está REVOGADA para todos os seus efeitos legais. 
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 
26 de abril de 2021. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal 
de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.
PORTARIA Nº 061/2021-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidora com o fim específico de fiscalizar o contrato de-
corrente da Dispensa que versa sobre Aquisição de Recargas de Cilindros 
de Oxigênio para atendimento de Pacientes Domiciliares em Tratamento 
Pós- Covid para a Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, Coordena-
dora do NMAC. Titular: Katiuscia Cunha Aguiar - CPF nº 641.435.202-06 e 
RG: 2943534, coordenadora do NMAC.
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua assinatura 
até quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publi-
cação, as disposições em contrário e a PORTARIA 056/2021 que foi 
publicada no Diário Oficial - edição do dia 22/04/2021, Nº 34.560 e 
Protocolo: 647528, PÁGINA 102, está REVOGADA para todos os seus 
efeitos legais. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
Santarém/Pa, de 26 de abril de 2021. Vânia Maria Azevedo Portela - 
Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 649095
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMURB
PORTARIA Nº 08-A/2021/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de San-
tarém/Pa, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para Concessão onerosa 
de uso de bens públicos, dos espaços de sete quiosques, com equipamen-
tos e mobiliários a este incorporados, localizados, 03 (três) na Pista de 
Lazer - Nova República, sendo 01 (um) com área de 67,87m², e 02 (dois) 
com área de 46,30m², e 02 (dois) na Orla da Vila Arigó - Prainha com área 
de 46,39m² - 02 (dois) Quiosques na Avenida Anysio Chaves - Aeroporto 
Velho, Quiosque 01 (um), com área de 18,98m² e Quiosque 02 (dois) com 
área de 42,00m², o Sr. Manoel Gilmar Pereira Santos, Divisão de Fiscali-
zação/SEMURB, Decreto nº 084/2021 - GAP/PMS, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB.
Art. 2° - Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto o Sr. 
Fernando Ferreira de Andrade, Decreto nº 052/2021-GAP/PMS, lotado nes-
ta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 
3º Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se.  Santarém, 5 de março de 2021. Jean Murilo Machado Mar-
ques, Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 649096

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS
Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-004 - Prazo de Vigência 05.04.2021 
a 31.12.2021. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. Dotação orça-
mentaria: 2.004, 2.006, 2.013, 2.024, 2.043, 2.053, 2.054, 2.060, 2.061, 
2.069, 2.071, 2.072, 2.075, 2.076, 2.082, 2.116, 2.204, 2.206. Prefeitura 

Mul. de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratadas: 
Armazém Paulista Comércio Transporte Ltda, CNPJ: 02.818.444/0001-64. 
CT N. 20210067, valor: 32.085,40, CT N. 20210068, valor: 770,00, CT N. 
20210069, valor: 114.203,10, CT N. 20210070, valor: 289.393,60; Pereira 
& Sousa Comércio Varejista de Alimentos Ltda, CNPJ: 13.145.811/0001-22 
CT N. 20210071, valor: 56.273,00, CT N. 20210072, valor: 16.923,00, CT N. 
20210073, valor: 73.359,50 CT N. 20210074, valor: 367.336,70; V Rodrigues 
da Silva Eireli, CNPJ: 32.855.612/0001-52 CT N. 20210075, valor: 38.600,00, 
CT N. 20210076, valor: 160.900,00, CT N. 20210077, valor: 115.640,00; R 
F Correia, CNPJ: 08.873.079/0001-77 CT N. 20210078, valor: 13.418,00, 
CT N. 20210079, valor: 5.916,00, CT N. 20210080, valor: 116.977,00 CT N. 
20210081, valor: 258.511,60. São Geraldo do Araguaia - PA, 05 de abril de 
2021, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-005 - Prazo de Vigência 05.04.2021 
a 31.12.2021. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, produtos de 
higienização, copa e cozinha, cama, mesa e banho e outros materiais de 
consumos diversos. Dotação orçamentaria: 2.004, 2.006, 2.013, 2.024, 
2.043, 2.053, 2.054, 2.057, 2.060, 2.061, 2.069, 2.071, 2.072, 2.075, 
2.076, 2.077, 2.082, 2.116, 2.204, 2.206. Prefeitura Mul. de São Geral-
do do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratadas: Pereira & Sou-
sa Comércio Varejista de Alimentos Ltda, CNPJ: 13.145.811/0001-22 CT 
N. 20210082, valor: 42.973,00, CT N. 20210083, valor: 4.527,20, CT 
N. 20210084, valor: 95.317,00 CT N. 20210085, valor: 63.808,10; R F 
Correia, CNPJ: 08.873.079/0001-77 CT N. 20210086, valor: 48.974,50, 
CT N. 20210087, valor: 7.183,00, CT N. 20210088, valor: 78.431,00 CT 
N. 20210089, valor: 94.510,50; Armazém Paulista Comércio Transporte 
Ltda, CNPJ: 02.818.444/0001-64. CT N. 20210090, valor: 84.859,00, CT 
N. 20210091, valor: 5.643,00, CT N. 20210092, valor: 104.604,50, CT N. 
20210093, valor: 70.880,10. São Geraldo do Araguaia - Pa, 05 de abril de 
2021, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2021-015.
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: Aquisição de gás oxigênio 
medicinal. Data, Hora, Local: 10/05/2021 às 09h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 
2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda 
para download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.sao-
geraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 26 de abril 
de 2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2021-016.
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: Contratação de serviços 
médicos. Data, Hora, Local: 10/05/2021 às 14h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 
2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda 
para download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.sao-
geraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 26 de abril 
de 2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 649107

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 13/05/2021 ÀS 09:00 
HRS  T. P. Nº 00008/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS NA ZONA 
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER AD-
QUIRIDO ATRAVÉS DO e-mail: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 14/05/2021 ÀS 09:00 
HRS  T. P. Nº 00009/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAFÉ DA MANHÃ, 
LANCHES E SALGADOS DESTINADOS A PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICI-
PAIS. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO e-mail: 
licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 28/05/2021 ÀS 09:00 
HRS  CONCORRENCIA . Nº 0000002/2021. OBJETO:AQUISIÇÃO  DE MA-
TERIAL PERMANENTE DESTINADOS A PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICI-
PAIS.. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO e-mail: 
licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 29/05/2021 ÀS 09:00 
HRS  CONCORRENCIA . Nº 0000003/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE  DESTINADOS A PMTS E DEMAIS FUNDOS MU-
NICIPAIS.. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO 
e-mail: licitacaopmts@outlook.com.

Protocolo: 649115
MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
Extrato de  Contrato nº 0121/2021 Origem CONVITE 001/21. Contratan-
te FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Contratada: CONSTRUTORA CONSTROPY 
LTDA Valor: 188.973,69 Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DE TERRA SANTA/PA  vigência do contrato pelo perío-
do de 90 dias a contar de 15 de Fevereiro de 2021 até 15 de Maio  de 2021.
Extrato de  Contrato nº 0122/2021 Origem CONVITE 002/21. 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA, Contratada: 
CONSTRUTORA CONSTROPY LTDA Valor: 293.810,23 Objeto: CON-
TRAÇAO DE EMPRESA PARA OBRA DE TERRAPLANAGEM DO RAMAL DO 
URUBUTINGA  vigência do contrato pelo período de 90 dias a contar 
de 17 de Fevereiro de 2021 até 17 de Maio  de 2021.
Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 649112


